Παταγέω, Strepo, Streptito, Fragorem edo, Crepito, Aristoph. N. (378.) loquens de ipsis nubibus, εἴτε βαρεῖαι Eis ἀλλήλας ἐμπίπτουσαι ρήγνυνται καὶ παταγοῦσιν. Et, Πνεῦμα σφόδρα παταγοῦν, ap. Suid.: Soph. autem dixit (A. 168.) *Παταγοῦσιν, ἀτε πτυνῶν ἀγέλαι*. Cum quo loco convenit παταγέω, de merula dictum, pro Streptito, ut quidem annotat Bud. Ceterum in VV. LL. habetur et *Παταγέω*, cum duplīci ττ, itidemque *παττάγημα*, et *πάτταγος*. Sed quin mendosa sit hæc scriptura, minime mihi dubium est, cum primam nominis πάταγος syllabam passim corripi videamus, itidemque verbi παταγέω ab eo derivati: cujus verbale est πατάγημα. Atque adeo cum πάταγος πατάσσω esse constet, quod itidem primam corripere, vel ex iis quos protuli Homeri locis satis superque notum esse possit. Adde etiam, si altius repetenda est origo, cum πάτρος et πατέω, unde ipsum πατάσσω derivatum existimat, brevem itidem habeat primam. Quinetiam cum παταγεῖ ap. Hes. videmus, eo minus fidem huic scripturæ nos adhibere par est, quod ibid. sequatur πάταγος, unico τ scriptum. [“Ruhn. Ep. Cr. 302. Pierson. Veris. 174. Toup. Opusc. 1, 328. ad Lucian. 1, 324. Jacobs. Anth. 6, 78. 7, 248.” Schæf. MSS. Theocr. 22, 15. Aristot. H. A. 9, 49. de merula, Θέροις μὲν ἄδει, χειμῶνος δὲ παταγεῖ καὶ θορυβῶδες φθέγγεται, cf. Elian. H. A. 12, 28. Active, Hephaest. p. 400. Άις ἔντεα παταγεῖται καὶ χάλκεα κρόταλα. Phot. Καλὰ δὴ παταγεῖς ἀντὶ τοῦ λέγειν. Cf. Plat. Euthyd. p. 293. Heind. p. 373. et Schn. Lex.] *Πατάγημα*, τὸ Streptus, etc., ut dictum est in *Πάταγος*. Sed dicitur et de Homiue garrulo, ac veteratore. *Πατάγημα*, inquit Suid., ἀντὶ τοῦ λάλος καὶ πανοῦργος. Cui expositioni subjungit hoc exemplum e Menandro, οἷον πατάγημα ἤκει. [“Jacobs. Anth. 7, 248.” Schæf. MSS. * *Παταγητικὸς*, Strepitans, Clem. Alex. 188(=221.)” Kall. MSS.]

* *Ἀντιπαταγέω*, Contra strepo, Vicissim strepo, fragorem edo, Plut. (10, 162.) ἀντιπαταγεῖται cum ἀντιχεῖν copulavit. [“Cattier. Gazoph. 67. T. H. ad Plutum p. 350. * *Ἐκπαταγέω*, Abresch. Lect. Aristæn. 147.” Schæf. MSS. Themist. Or. 21. p. 253. I. q. ἐκφωνέω, Hes. * *Ἐμπαταγέω ταῖς μάστιξι*, Incrope scuticis, Themist. Or. 4. p. 50. Abresch. 583. *Ἐπιπαταγέω*, q. d. Superstrepoo. Fortasse autem et

Obstrepo reddi alicubi potest. [“*Toup. Opusc. 1, 328. * Karaparayéw, Jacobs. Anth. 8, 95.*” Schæf. MSS. Eust. Ism. 378.] *Συμπαραγέω*, q. d. *Constrepo*, *Simul strepo*, fragorem edo s. crepitum aut etiam fremitum: sequendo signif. datas nomini πάραγος. *Exp. etiam Collido, Palma aut Vola aperta quatio, quod Hes. συμπαράγησαν exp. verbo συνεκρόησαν: addens etiam, συνέκρουσαν τὰς χεῖρας πλατεῖας ποιήσαντες.* [“*Ad II. Ψ. 102. Συμπαραγέω, * Συμπλαταγέω, Heyn. Hom. 8, 378.*” Schæf. MSS.] “*Ὑποπαραγέω, Substrepo,*” [“*Boiss. Philostr. 366.*” Schæf. MSS.]

[* *Παραγεῖον*, Lat. *Patagium*, idem erat matronis, quod *Clavus viris*: *Festus*, *Patagium* est quod ad summam tunicam assui solet. *Apul. Crines sinuato patagio desinentes. Tunica patagiata, Plaut. Epid. 2, 2, 47.*]

ΠΑΤΗΡ, Pater. Gen. πατέρος, et per contractio-
nem πατρὸς, itidemque in dat. Sed contractis dun-
taxat utuntur prosæ Scriptt., utrisque autem Poetæ,
sicut et in aliis nominibus. Od. Θ. (550.) Εἴπ' ὄνομ'
ὅτι σε κεῖθε κάλεον μήτηρ τε πατήρ τε. Apud Eund.
plerisque in ll. habetur istud hemisticchium, πατὴρ
καὶ πότνια μήτηρ. Et πατρὸς ἐμοῖο πατήρ, ap. Eund.,
Patris mei pater. Pro quo πατρὸς πατήρ dictum
postea fuit comp. voce πατροπάτωρ. Apud Eund.
πατρὸς ἐξ ἀγαθοῦ γένος εἶναι: ut Gallice dicitur Etre
fils d'un bon père. Il. Ζ. (113.) Πατρὸς δ' ἐξ ἀγαθοῦ
καὶ ἔγῳ γένος εὐχομαι εἶναι, Τυδέος. Ab Eod. dicitur
Ζεῦ πάτερ, Jupiter pater: H. (179.) Ζεῦ πάτερ, ή
Αἰαντα λαχεῖν, ή Τυδέος νιόν. Sic πατρὸς Διός, Ζ.
(414.) Alicubi vero addit gen. πατήρ ἀνδρῶν τε θεῶν
τε, non addens Ζεύς: ut II. O. (47.) “Ος φάρος μείδη-
σεν δὲ πατήρ ἀνδρῶν τε θεῶν τε. Quia appellatione et
ab Hesiodo insignitur, 'A. (28.) πατήρ δ' ἀνδρῶν τε θεῶν
τε” Αλλῆν μῆτιν ὑφαίνε μετὰ φρεστήν. Itidem
Virg. dixit Hominum sator atque deorum: et qui-
dem uno in l. cum vocab. Subridens: ΖΕΝ. 1. Olli
subridens hominum sator atque deorum: ut in l.
quem modo protuli, cum illo πατήρ ἀνδρῶν τε θεῶν
τε, habes μείδησεν. Alioqui ab eo Divum quidem
pater, at Hominum rex vocatur: ΖΕΝ. 1. namque tibi
divum pater atque hominum rex. Et mulcere dedit flu-
ctus, etc. Et in 2. e quo me divum pater, atque ho-
minum rex Fulminis afflavit ventis, et contigit igni.
Revocat autem mihi in memoriam nomen istud Rex,
qua scribit Aristot. de ratione propter quam Jupiter
ab Hom. vocatus est πατήρ ἀνδρῶν τε θεῶν τε: scribit,
inquam, duobus in ll., sc. et in Eth. et in Politicis.
Nam Eth. 8, 10. scribit, ‘Η μὲν γὰρ πατρὸς πρὸς νιεῖς
κοινωνία, βασιλεῖς ἔχει σχῆμα· τῶν τέκνων γὰρ τῷ
πατρὶ μέλει ἐντεῦθεν δὲ καὶ Οὐρῆις τὸν Δια πατέρα προ-
σαγορεύει πατρικῇ γὰρ ἀρχῇ βούλεται ή βασιλεία εἶναι:
Patris enim cum liberis societas quandam regni spe-
ciem præ se fert; liberorum enim curam gerit pater.
Quam ob causam et Hom. Jovem patrem appellat;
vult enim regnum esse paternum quoddam imperium.
Polit. autem 1, 8. hæc ab eo scribuntur, ‘Η δὲ τῶν τέ-
κνων ἀρχῇ, βασιλεῖκῃ τῷ γὰρ γεννῆσαν, καὶ κατὰ φίλιαν
ἀρχον καὶ κατὰ πρεσβείαν ἐστίν· ὅπερ ἐστὶ βασιλικῆς
εἵδος ἀρχῆς· διὸ καλῶς “Οὐρῆις τὸν Δια προσηγόρευσεν,
εἰπών, πατήρ ἀνδρῶν τε θεῶν τε, τὸν βασιλέα τούτων
ἀπάντων· φύσει γὰρ τὸν βασιλέα διαφέρειν μὲν δεῖ, τῷ
γένει δὲ εἶναι τὸν αὐτόν· ὅπερ πέπονθε τὸ πρέσβυτερον
πρὸς τὸ νεώτερον, καὶ ὁ γεννήσας πρὸς τὸ τέκνον. I. e.
Imperium autem in liberos, regium est. Quod enim
procreavit, id et amicitiae ergo et prærogativæ æta-
tis, imperium obtinet: quod regii species est impe-
rii. Quare aptum nomen Jovi tribuit Hom., cum
dixit, Hominum pater atque deorum, de eo loquens,
qui universitatis rerum est rex. Natura enim regem
differre oportet, at genere eund. esse: quod usuve-
nit seniori erga juniores, et procreatori erga suam
prolem. Hactenus Aristot.; sed quæ hujus appella-
tionis ab eo assertur ratio de Jove, ubi itidem aliis
minoribus diis tribuitur, ut certe illis quoque Lat.
Poëtas eam tribuere docebo, locum fortasse habere,
haud itidem habere posse videatur. Ut autem prius

ad Virg. locum redeam, nullo modo assentior iis,
qui Rex seorsum accipientes, jungunt nomen Pater
cum utroque gen.: ut conveniat hæc appellatio cum
Homerica πατὴρ ἀνδρῶν τε θεῶν τε, sed adjunctam
habeat vocem Rex. Minime inquam iis assentior,
cum aliis de causis, tum quod alibi idem Virg. Jovem
vocet Patrem deum s. divum, omissa prorsus
altero illo gen.: ΖΕΝ. 10. Sic pater ille deum faciat,
sic altus Apollo. Et 9. Aut tu, magne pater
divum, miserere. Quinetiam vocat Magnum pa-
trem, non adjecto gen., sed referendo ad Mercurium,
ΖΕΝ. 4. ille patris magni parere parabat Imperio.
Alicubi dicit et Summum patrem. Ut autem inter-
dum nominat Patrem divum, non addens alterum
gen. Hominum: ita vicissim a Flacco Jupiter dicitur
simpliciter Humanæ gentis pater, addendo Atque
custos. Sed ap. Hom. legimus etiam Διὰ πατρὶ, sine
adjective genitivi: Il. Η. 227. Οὐτε τέω σπένδεσκε
θεῶν ὄτε μὴ Διὰ πατρὶ: 254. “*Hroi ὃ μὲν σπένσας τε
καὶ εὐδάμενος Διὰ πατρὶ, ubi annotat Eust. πατέρα νο-
νταριώτων, tanquam archetypum, quia τοὺς ἐν
ἀνθρώποις πατέρας, ἀφιδρύματα τοῦ τοιούτου πατρὸς
Διὸς veteres esse dicunt. Virg. autem etiam Pater
solum de Jove dixit, i. e. nou habens adjunc-
tum illud nomen; sed ejus loco usus est emphatico
pronomine Ipse; ut Georg. 1. Ipse pater, media
nimborum in nocte, corusca Fulmina molitur de-
xtra. Et non multo post, Ipse pater statuit quid
menstrua luna moneret. Et ΖΕΝ. 2. Ipse pater
Danaïs animos etc. Alicubi vero pronomen hoc
postposuit, sc. Georg. 1. pater ipse colendi Haud
facile esse viam voluit. Imo vero alicubi usus
est nomine Pater de Jove, ne hoc quidem prono-
men addens: sc. Georg. 1. Ter sunt conati impo-
nere Pelio Ossam Scilicet, atque Ossæ frondosum
involvere Olympum: Ter pater extractos disjectis
fulmine montes. Horat. quoque ita est usus, etiam in
sententia atque adeo Odes principio, 1, 2. Jam satis
terris nivis atque diræ Grandinis misit pater, etc.
Verum Lat. Poetæ appellationem Patris non soli
Jovi, sed et minoribus diis tribuunt. Legitur enim
ap. Virg., ut exempla petere ex eo pergam, Gradi-
vumque patrem, Geticis qui præsidet arvis: sed et
Rex Gradiive, in hoc versu, Lecta refert humeris,
tibi, rex Gradiive, trophæum. Legimus et Saturnius
pater, item Pater Portunus, et Pater Lemnus et Ipse
pater Pluton: et in vocandi casu, Pater Neptune, et
Pater o Lenæe. Sed quod ad hunc deum attinet,
sciendum est ei magis peculiarem quam ceteris esse
Patris appellationem: unde Serv. in Georg. 2. Huc,
pater o Lenæe, veni, nudataque musto Tinge etc.
annotat, Pater, licet generale sit omnium deorum,
tamen proprie Libero semper cohæret; nam Liber
pater vocatur. Sed hactenus de isto nominis πατήρ
ap. Græcos Poëtas, itidemque nominis Pater ap. La-
tinus usu.*

Venio ad alium usum quem nomen πατήρ aliquæ-
ties habere videmus ap. eund. Poetam, Homerum
inquam: sc. ubi senex aliquis honoris causa com-
pellatur πατρὸς nomine ab eo qui alioqui nulla est
illi consanguinitate junctus. Sic Od. Ρ. 553. Ξεῖνε
πάτερ, καλέει σε περίφρων Πηγελόπεια. Itidem Θ.
408. Χαῖρε, πάτερ ὁ ξεῖνε. Sed et Od. Η. (28.) Τοι-
γάρ έγώ τοι, ξεῖνε πάτερ, δόμον ὅν με κελεύεις, Δείξω.
Proxime autem sequentia verba sunt, quibus sc. po-
sterior versus absolvitur, ἐπει μοι πατρὸς ἀμύνονος
ἔγγυθι valei: adeo ut habeamus in uno eodemque
membro, ab una eademque persona usurpatam hanc
vocem πατήρ utroque modo: sc. priore quidem loco
honoraria, ut ita loquar, appellatione positum; po-
steriore autem, in propria signif. Sed, quod hic ob-
servandum est, is qui nomine πατρὸς compellatur,
illam quæ hoc nomine eum compellat, ipse paulo
ante itidem τέκνου appellatione dignatus erat: di-
cens, ‘Ω τέκος, οὐκ δύο δόμον ἀνέρος ἡγήσαιο Ἀλκι-
νόν. Ubi tamen non itidem honoris, sed potius
amoris s. benevolentiae demonstrationem habet hæc
compellatio. Huc autem pertinent ea quæ supra ex
Aristoph. Gramm. attuli, πατέρας solitos appellari
Ætate proiectos: itidemque μητέρας, Mulieres quæ

sint ætatis proiectæ: quamvis nulla his vel illis affinitate sint juncti. Quæ autem proiectiore etiam sunt senectute, ab illis dici *μαῖς* et *τῆθας*. Vicissimque juvenes a senibus vocari *παῖδες* et *τέκνα*. Itidem certe nostates, ut de aliis linguis taceam, Mon père et Ma mère, i. e. *πάτερ* et *μῆτρα*, vicissimque Mon fils et Ma fille, i. e. *παῖς* et *θύγατρες*, usurpare consueverunt.

Hic autem omittendum non est, ap. Lat. quoque Poëtas, interdum hoc nomen Patris aliquibus tribui non ab iis qui filii sint, aut ullo modo iis genere propinquui, sed ab iis qui appellatione honorifica et testante eam, qua illos prosequuntur, reverentiam, uti volunt. Nam, ut omittam locos in quibus appellatione hæc datur heroibus, veluti Anchisæ, pariterque Æneæ a Virg., adeo quidem ut hunc sine adjectione etiam Patrem sæpe vocet: ut omittam et eos in quibus Augustus, aliasve e Cæsaribus, aut alias princeps, dicitur Patriæ pater, Parens, Populi pater, Urbis pater, etiam sine gen., Pater optimus, ut ap. Ovid.; quibus simile est, quod legimus in hoc Ionis Chii versu, Χαιρέως ἡμέτερος βασιλεὺς σωτήρ τε πατήρ τε; ut, inquam, hæc omittam, audimus Horat. dicentem Mæcenati, rexque, paterque Audisti coram. Audimus eund. dicentem Trebatio, Pater optime, in quo tamen l. aliquid mox præterea considerandum proponam. Sed et de hoc nominis istius usu satis. Superest ut de hoc genere loquendi πατέρες συγγεγραμμένου, quod ap. Plut. reperitur, verba faciam. Sciendum est igitur, πατέρες cum hac adjectione, aut alia hujusmodi, non tam e Gr. quam Lat. lingua consuetudine usurpari. Nam πατέρες συγγεγραμμένου positum est pro eo quod passim ap. Lat. legimus Patres conscripti, de senatoribus. Qui et Patres verendi ab Ovidio vocantur hoc versu, Curia, cum patribus fuerit stipata verendis. Sed et Patres sine adjectione plerumque nominantur: Horat. Carm. 4, 14. Qua cura patrum, quæve Quiritium: significare volens Senatum populumque Romanum. Et alibi, Donec labantes consilio patres firmaret. Sed et Epist. 1. Qui consulta patrum, qui leges juraque servat. Hujus autem appellationis rationem reddit Sallust. B. C., Delecti, inquit, quibus corpus annis infirmum, ingenium sapientia validum erat, reip. consulebant. Hinc vel ætate, vel curæ similitudine, Patres appellabantur. Nec me fallit tamen inter Patres conscriptos, et eos qui sine adjectione Patres vocabantur, i. e. inter τοὺς συγγεγραμμένους πατέρας et τοὺς ἀπλῶς πατέρας, ut loquitur Plut., differentiam cum ab aliis, tum ab illo ipso statui. Sed cum minime postulet hic locus, ut de isto discrimine disseramus, missum id faciens, hoc tantum obiter addam: illos Horatii locos in quibus dicit Consulta patrum, et Labantes consilio patres, facere ut suspicer eum, cum vocavit Trebatium, qui jurisconsultus erat, Patrem optimum, ad hanc potius patrum appellationem respxisse. Totum porro hunc sermonem libet quodam Plutarchi loco claudere, quo declaratur quam sit honorifica patris appellatione. Is est in Vita Fabii Maximi, ubi Minutius inducit his ap. ipsum Fabium verbis utens, Πατέρα δή σε χρηστὸν προσαγορεύω, τιμωτέραν οὐκ ἔχων προσηγορίαν· ἐπεὶ τῆς γε τοῦ τεκόντος μείζων ἡ παρὰ σοῦ χάρις αὐτὴν ἔγεννηθην μὲν γάρ ὑπ' ἑκείνου μόνος, σώζομαι δὲ ὑπὸ σοῦ μετὰ τοσούτων.

Πατὴρ in soluta oratione passim itidem usitatum pro Pater. Atque ut Hom. dixit πατρὸς ἐμοῖο πατὴρ, Patris mei pater, pro Avus: sic et Xen. πατρὸς πατὴρ, Ἐλλ. 6, (3, 4.) ubi Calliam inducit ita loquenter, Ω ἄνδρες Λακεδαιμόνιοι, τὴν μὲν προξενίαν ὑμῶν οὐκ ἔγειρον, ἀλλὰ καὶ πατρὸς πατὴρ πατρῷαν ἔχων παρεδίδον τῷ γένει. Ubi πάππος quidem dicere poterat, sed addendo πρὸς πατρὸς, vel ἐκ πατρὸς: dicensque πάππος ὁ πρὸς πατρὸς, s. πάππος ὁ ἐκ πατρὸς: de quibus loquendi generibus dixi in Πάππος. Sed hoc πρὸς πατρὸς ac πρὸς μητρὸς usurpatum etiam pro eo quod Lat. dicunt Genere paterno, materno, etiam A patre, matre: quæ ad verbum Græcis illis respondent. Extant autem cum alibi, tum in isto Æschinīs I. Πρῶτον μὲν ἐλεύθερον αὐτὸν εἶναι καὶ πρὸς πατρὸς καὶ μητρὸς. Præterea ut habes in quodam l.

A quem ex eod. attuli Poeta, γένος ἐξ ἀγαθοῦ πατρὸς, vacante præp. ἐξ, sic in soluta etiam oratione dici solet παῖς πατρὸς ἀγαθοῦ, vel νιός: eademque forma, παῖς καλοῦ πατρὸς. J. Poll. in Epist. ad Commiodum quam primo sui Onomastici præfixit libro, Ω παῖ πατρὸς ἀγαθοῦ, πατρῷόν ἐστι σοι κτῆμα κατ' ισον βασιλεία τε καὶ σοφία. Et in plur. πατέρες ἀγαθοῖς ap. Plut. Pol. Præc. Υπομνηστέον δὲ καὶ πατέρων ἀγαθῶν ἐνίοις, ὅταν ἔξαμαρτάνωσιν. At vero παῖς καλοῦ πατρὸς, νιός, s. potius καλὸς νιός καλοῦ πατρὸς: ut ap. Lucian. initio Alcyonis. Cui simile est, sed relinquendo subaudiendum παῖς s. νιός, βέλτιστον βελτίστου πατρὸς, ap. Plat. Symp. Τὸν οὖν Ἀλκιβιάδην εἰπεῖν, ὃ Ἐρυξίμαχος βέλτιστον βελτίστου πατρὸς καὶ σωφρονεστάτου, χαῖρε. Apud Plut. autem (9, 102.) Γῆμας δὲ Δαμοκρίταν, πατὴρ θυγατέρων γίνεται, a Polit. redditur, Ducta Damocrita uxore, binos ex ea feminei sexus liberos suscepit. || Metaph. etiam ponitur πατὴρ, quemadmodum ap. Lat. Pater, Parens. Plato Timæo, Θεοὶ θεῶν, ὃν ἔγινε δημιουργὸς πατὴρ τε ἔργων, & δι' ἐμοῦ γενόμενα, ἀλλα, ἐμοῦ γε θέλοντος: quæ Cic. ita vertit, Quorum operum ego parens effectorque sum, quæ per me facta, hæc sunt indissoluta nutu meo: quanquam omne colligatum solvi potest. Et τῆς βίβλου πατὴρ, Libri pater, pro Auctor. Hoc enim est initium libri primi Diplosoph. Athenæi, aut, si mavis, eorum quæ e l. 1. excerpta sunt, Ἀθήνας μὲν ὁ τῆς βίβλου πατὴρ ποιεῖται δὲ τὸν λόγον πρὸς Τιμοκράτην. Jam vero et Proverbiali genere loquendi πόλεμος vocatur ἀπάντων πατὴρ, q. d. Bellum omnium parens. Quod Prov. inde ortum existimatur, quod bellum miras rerum mutationes afferat, atque ita plerumque res omnes novet, ut ex eo nata quodammodo universa videri possint. Lucian. (2, 4.) Ἄλλ' ἀφ' οὐδὲ δὴ τὰ ἐν ποσταντα κεκίνηται, ὁ πόλεμος ὁ πρὸς τοὺς βαρβάρους, καὶ τὸ ἐν Ἀρμενίᾳ τραῦμα, καὶ αἱ συνεχεῖν νίκαι, οὐδὲ δοτοῦσι οὐχ ἴστορίαν συγγράφει· μᾶλλον δὲ Θουκυδίδαι καὶ Ἡρόδοτοι καὶ Σενοφῶντες ἡμῖν ἄπαντες· καὶ ὡς εἴσικε, ἀληθὲς ἀφ' ην ἑκεῖνο, τὸ πόλεμος ἀπάντων πατὴρ εἴγε καὶ συγγραφέας τοσούτους ἀνέψυσεν ὑπὸ μιᾷ τῇ πληγῇ. Quæ Micyllus ita vertit, Sed e quo obvia illa et velut ante pedes posita, semel moveri cœpere, puta bellum istud adversus barbaros, et vulnus in Armenia acceptum, continuæque victoriae illæ, ne unus quidem jam est, qui non historiam scribere velit: ino vero Thucydides et Herodotus et Xenophontes, cuncti nobis facti sunt: et, ut appareat, verum illud tandem fuit, quod dicit, Bellum omnium pater est. In qua interpr., ut omittam alia graviora, maluissem dicere Parens, quam Pater: non quod aliud sonet illud quam hoc, sed quoniam mollius jungi videtur Parens cum nomine neutro Bellum, quam Pater. Cujus rei lectorem monendum existimavi, propter alias II., si qui hujusmodi illi occurrant interpretandi. Ceterum quod attinet ad Lat. hanc vocem Parens, Pater, eam quoque metaph. usurpari constat, ut cum ab Horatio Mercurius Cyræ parens vocatur.

Πατέρες in plur., interdum quidem pro Patres in propria signif.: ut in l. Plut. quenq; initio hujus col., πατέρων ἀγαθῶν: et Od. O. (196.) ξεῖνοι δὲ διαμπερὲς εὐχόμεθ' εἶναι Ἐκ πατέρων φιλότητος; interdum vero accipitur pro πρόγονοι, Majores: quam signif. Patres itidem habet ap. Lat., ut in hoc ejusd. Poetæ l. Od. Θ. (244.) Ἡμετέρης ἀρετῆς μεμνημένος, οἷα καὶ ἡμῖν Ζεὺς ἐπὶ ἔργα τιθησι διαμπερὲς ἐξέτι πατρῶν: nam Eust. ἐξέτι πατρῶν εἰρ. ἐκ προγόνων ἀνέκαθεν: quoniam ait subjunxit ipsum Poetam ad exponentum adv. διαμπερὲς. Non ignoror autem posse videri eand. esse et in illo proxime præcedenti signif. geuitivu πατέρων: sed idem Gramm. quamvis et ibi fateatur his verbis ἐκ πατέρων exponi διαμπερὲς, non tamen itidem πατέρων pro προγόνων intellexisse videtur: quippe qui postquam scripsit, Ἰστέον δὲ ὅτι τὸ ἐκ πατέρων, ἐμηνευτικόν ἐστι τοῦ διαμπερὲς, addat, Καὶ ὅτι ταῦτα ξένους ἐκ πατέρων φιλότητος εἰπεῖν, καὶ ξένους πατρῷος: quales, inquit, in Iliaide Glaucus et Diomedes. Est certe in soluta oratione frequentissima hæc πατέρων signif. Thuc. 2, (11.) Μήτρε τῶν πατέρων χειρούς φανεσθαι, μήτρε ἡμῶν αὐτῶν τῆς δύκης ἐνδεεστρούσ: 4, (95.) Αξίως τῆς τε πόλεως καὶ τῶν πατέρων.

Rursum 2, (71.) Οὐ δίκαια ποιεῖτε, οὐδὲ ἀξια οὐθ' ὑμῶν οὐτε πατέρων, ὃν ἔστε, ἐς γῆν τῶν Πλαταιέων στρατεύοντες. Lucian. Halc. (8.) Κλέος δὲ μύθων οἶον παρέδοσαν πατέρες. Idem in Macrob. Ἐπὶ τῶν πατέρων τῶν ἁντοῦ.

Πατήρ, si et hujus vocabuli etymologiam fas est inquirere, Gramm. quidam tradiderunt dictum quasi σπατήρ, a verbo σπείρω. Aut παρὰ τὸ πατεῖν ἐν τῇ συνονσίᾳ, ἀπὸ μεταφορᾶς τῶν ἀλόγων ζώων. Aut etiam παρὰ τὸν ἥχον τὸν γινόμενον ἐν τῷ καταφλεῖν τὰ παιδία. Sed ea etymologia quæ hominis est non tam aperte nugantis, et Oro ascribitur, vult πατήρ esse dictum παρὰ τὸ παῖδας τηρεῖν. Hanc autem et Eust. sequitur; sic tamen ut et aliam afferat: scribit enim ille, Πατήρ, cum de homine quidem dicitur, ita vocatur quasi παῖδας τηρῶν: at cum de deo, sic appellatur quasi πᾶν τηρῶν. At ego totam hanc in scrutandis talium nominum etymis μαραυονίαν irrido: multo vero magis hoc consilium dandi duplēm unī eidemque vocabulo, simplici, ac præsertim quale hoc est, etymologiam.

[“Πατήρ, Luzac. Exerc. 78. Stanl. Eum. 608. Simonid. 60. Jacobs. Anth. 11, 259. Cattier. Gazoph. 97. Impropræ usurpatum, Wakef. S. Cr. 2, 58. 5, 39. ad Herod. 244. 629. Casaub. ad Athen. p. 3. Heyn. ad Virg. 2, 151. Jacobs. Anim. 88. ad Diod. S. 2, 530. Heindorf. ad Plat. Phædr. 284. 299. 343. Jupiter, Harles. ad Theocr. 283. Jacobs. Anth. 9, 391. De Avo, ad Charit. 216. ad Herod. 461. Subaud., ad Anton. Lib. 214. Verh. Repetitum, Lobeck. Aj. p. 388. Sine artic., Porson. Hec. p. xxxvii. Ed. 2. Heyn. Hom. 5, 461. Conf. c. παλαιός, Boiss. Philostr. 398: cum πνεῦμα, Ruhnk. Epist. ad Ern. p. 131. Combef. ad Clem. p. 112. Π. i. q. πατήρ μου, Clark. ad Il. A. 396. Ο π. τε καὶ φυτοργὸς, Philostr. 258. Boiss. Βασιλῆς π., Jacobs. Anth. 12, 84. Πατέρος, per sync. πατρὸς, Markl. Suppl. p. 251. Πατρὸς ὑπνος, Bergler. Alciphr. 176. Πατέρι, Valck. Hipp. p. 237. Πατέρα μῆθον —, Koen. ad Greg. Cor. 45. Πάτερ, in fine senarii, Valck. Diatr. 226. ad Herod. 223. Πατέρες, Theocr. 22, 164. Parentes, Diod. S. 2, 561. ad Charit. 204. Xen. Eph. 19, 57. 99. Dionys. H. 1, 291. ad Livium, 1, 161. Alciphr. 428. Majores, Philostr. 38. Boiss. Qui coloniam deduxerunt, ad Herod. 534. 629. Ἐκ πατέρων, Dioscorid. 36. Jacobs. Anth. 9, 102.” Schæf. MSS. “ Possessor opum, Stob. 431, 36. Auctor, Dionys. H. 2, 226. libri, Athen. p. 1. (Ἀθηναῖος μὲν ὁ τῆς βίβλου πατήρ.) Dat. plur. poët. πατέρεσσι, Quint. Sm. 10, 40.” Wakef. MSS.]